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Regelverk för Färdtjänst/Generella bestämmelser  

Färdtjänst är en anpassad form av kollektivtrafik som finns till för 

den som har särskilda behov och inte klarar att resa med de 

bussar och ringbilar som trafikerar kommunen.  Precis som i den 

övriga kollektivtrafiken reser man tillsammans med andra men 

resorna sker i personbil eller fordon med rullstolsplats, 

(specialfordon). Precis som i den övriga kollektivtrafiken kan 

resan ta längre tid än om man reser med eget fordon. 

Man måste ha ett tillstånd för att få åka med färdtjänst och det 

söker man hos kommunen. För att bli beviljad tillstånd ska den 

sökande ha väsentliga svårigheter att förflytta sig på egen hand 

eller att resa med allmänna kommunikationer. Den sökandes 

funktionshinder ska vara varaktig minst tre månader. Den 

sökande måste vara folkbokförd i Dorotea kommun.  

Avsaknad av allmänna kommunikationer är ingen grund för att 

beviljas tillstånd till färdtjänst. Färdtjänst ska medverka till 

funktionsnedsatta personers normalisering, det vill säga att kunna 

leva som andra. Kan en sökande förflytta sig på egen hand och 

skulle hen kunna åka med allmän kollektivtrafik om sådan funnits 

kan ansöka avslås. 

Hög ålder ska i sig inte heller vara ett kriterium för att beviljas 

färdtjänst. Endast funktionsnedsättningen ska vara avgörande.  

 

GEOGRAFISK OMFATTNING 

Färdtjänstresor tillåts inom Dorotea kommun. Eventuellt utökade geografiska 

områden kan beviljas om särskilda skäl föreligger. Det kan gälla färdtjänst till 

annan kommun eller färdtjänst i annan kommun 

Detta framgår i sådana fall i tillståndet och beviljas i samband med 

tillståndsgivningen. 

Som särskilda skäl räknas: 

- Nödvändig serviceresa till närliggande kommun 

- Den sökande har arbetsplats i närliggande eller annan kommun 

- Den sökande studerar i närliggande eller annan kommun 

 

ANTAL RESOR 

Obegränsat antal färdtjänstresor OM tillståndet ej har begränsningar. 

 

NÄR PÅ DYGNET 

Färdtjänst tillåts normalt dygnet runt. Eventuella begränsningar  kan finnas och 

är då angivna i tillståndet. 
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FÄRDSÄTT 

Färdtjänstresa genomförs i taxi-personbil. Vid tillståndsgivningen kan annat 

färdsätt beviljas utifrån funktionsnedsättningen och då framgår det i tillståndet. 

Den som beviljas resa sittande i rullstol ansvarar för att rullstolen är godkänd 

att resa i (enligt tillverkaren). 

 

UPPEHÅLL 

Uppehåll tillåts ej.  

 

BAGAGE 

Bagaget får ej ha en vikt över 25 kg och volym över 50 volymliter.  

 

HJÄLPMEDEL 

Hjälpmedel omfattas av två delar:  

Föreskrivet förflyttningshjälpmedel som behövs för resans genomförande. 

Ledarhund/Assistanshund. Med detta avses certifierad 

ledarhud/assistanshund. Jordbrukdsverkets regler för transport av djur gäller. 

 

SERVICENIVÅ  

Föraren ska hjälpa till vid i- och urstigning, vid i- och urlastning av bagage och 

hjälpmedel, samt hämta/bära inhandlade varor samt ledsaga till och från 

ytterdörr. 

 

LEDSAGARE 

Rätt till ledsagare hanteras i samband med tillståndsgivningen. Den 

färdtjänstberättigade ansvarar för att tillhandahålla ledsagare. Ledsagaren får 

inte själv vara färdtjänstberättigad. Ledsagare betalar ingen egenavgift. 

 

MEDRESENÄR 

Medresenär ska resa mellan samma adresser som den färdtjänstberättigade. 

Vuxen medresenär betalar samma avgift som vuxen färdtjänstresenär. Egna 

minderåriga barn till den färdtjänstberättigade betalar enligt länstrafikens 

kollektivtrafiktaxa plus det fasta tillägget. Antalet medresenärer begränsas till 

två. Två barn under 7 år åker gratis med betalande färdtjänstberättigad. Plats 

för medresenär skall uppges vid resebeställningen. 

 

HUSDJUR 

Husdjur medges ej. 
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BESTÄLLNING AV RESA 

Beställning av resa med pesonbil bör ske senast en timme innan resan. Resa 

med specialfordon beställs senast kl. 13.00 dag före resa. Vid storhelger krävs 

längre förbeställningstid. 

 

START-TIDSTYRNING 

Styrning av starttiden ska kunna göras med en timme framåt eller bakåt utifrån 

önskad avresetid. 

 

RESEGARANTI 

Vid mer än 20 minuters försening utgår ingen egenavgift. 

 

ARBETSRESOR 

Arbetsresor medges med högst 44 enkelresor per månad mellan två specifika 

adresser (bostad och arbetsplats). Den färdtjänstberättigade betalar avgift enligt 

Länstrafikens periodkort för motsvarande sträcka. Periodkortet faktureras i 

förskott. 

 

TAXA och ÅLDERSKATEGORIER 

Egenavgiften följer Länstrafikens priser för enkelbiljett med ett fast tillägg på 

25 kr. 

Egenavgiften förändras i samband med Länstrafikens årliga justering av 

taxorna. 

Det finns två ålderskategorier: BARN och VUXEN. 

Från det datum man fyller 7 år till det datum man fyller 20 år räknas man som 

barn. 

Två barn under 7 år åker gratis med betalande färdtjänstberättigad. 

   


